INDICAÇÃO Nº 0122/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à limpeza da boca de lobo localizada
na altura do número 331 da Avenida Waldemar Morandim, no Residencial Nelson
Caporusso.

Lida na Sessão de 18/06/2018                              Despacho em 18/06/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

limpeza da boca de lobo localizada na altura do número 331 da Avenida Waldemar

Morandim, no Residencial Nelson Caporusso.

JUSTIFICATIVA:

 Solicito urgente manutenção e limpeza daquela boca de lobo antes do período

chuvoso, e também pelo grande acúmulo de lixo e detritos, que exalam mau cheiro e

facilitam a proliferação de insetos, gerando grande transtorno e desconforto aos

moradores.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de junho de 2018.

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro - PV - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0122/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à limpeza da boca de lobo localizada
na altura do número 331 da Avenida Waldemar Morandim, no Residencial Nelson
Caporusso.

Lida na Sessão de 18/06/2018                              Despacho em 18/06/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente